ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 18.12.08.

Присутствовали:
1. Целевич Антон Анатольевич
– председатель Лиги студентов АГУ
2. Шамаров Роман – глава СА ХФ
3. Гребенюк Юлия – глава СА ИФ

4. Ефремова Екатерина – глава СА ФИ

5. Панченко Ксения – глава СА ЮФ

6. Цапко Олег – глава СА ЭФ

7. Кельблер Анна – ФФ

8. Филиппова Алла – глава СА ФЖ

9. Козел Евгения – глава СА ФТФ

10. Сотникова Наталья – спорторг СФ
11. Ахмедова Нателла – глава СА СФ
12. Петров Дмитрий – спорт.орг ХФ
13. Зурначян Самвел – глава СА ФПН

14. Брютова Дарья – глава СА МФ

15. Коркина Варвара – глава СА ФПиФ

16. Анисимова Екатерина – культорг ФТФ

17. Пономарева Виктория – глава СА БФ
Слушали:

А.А. Целевича:

1. “О годе молодежи”:

18.09.08 г. Президент РФ Медведев Д.А. подписал указ о том, что 2009 год - «Год молодежи». Администрация г. Барнаула предложила продумать план мероприятий для молодежи, которые будут проводиться в городе течении предстоящего года.
2. “О сотрудничестве с компанией МТС”:

Компания “МТС” предложила создание студенческой корпорации на следующих условиях:

Звонки внутри корпорации – 0 рублей;

Исходящие вызовы на МТС – 1,2 рублей;

Исходящие вызовы на МТС других регионов – 1,77 рублей;

Исходящие вызовы на других операторов – 1,2 рублей;

Исходящие вызовы на ГТС – 2,4 рублей;

Сообщения – 1,37 рублей;
Sim-карты могут получить главы СА, спорторги, культорги и старосты факультетов. Sim-карты можно забрать в ЛС АГУ с 19.12.2008 г. после 14:00
3. “О праздновании Женсовета»:

18.12.2008 г. в 16:30 в актовом зале «Д» состоялось мероприятие, посвященное 10-летию Женсовета.
4. “О праздновании Нового года в ЛС АГУ”:

26.12.2008 г. Новогодний бал-маскарад в ЛС АГУ. 100 рублей на горячее питание необходимо сдать до 23.12.2008 г. секретарю.
5. “О презентации программы Work & Travell»
Презентация состоится 19.12.2008 г в 15:00 (аудитория 327 «М»)

Слушали Е.Ефремову:

«Для комплектации полной группы поездки в Америку в июне 2009 г. не хватает  2-х человек. Желающие могут обратиться по телефону 8-961-241-39-39»

6. “О праздновании общевузовского Нового года”:
28.12.2008 г. в РК «House» состоится новогоднее шоу «Мечты сбываются …». Напечатано около 600 билетов, из них 100 билетов будут розданы преподавательскому составу. Билеты на факультеты будут распространяться бесплатно по системе равного распределения. В день мероприятия билеты также можно приобрести в кассе РК «House».
7. “О посещении собраний ИК”:
По решению прошлого ИК ЛС о проверке посещаемости собраний представителями факультетов была составлена таблица. По результатам схемы большинство ИК посещают заместители глав СА. Большое количество пропусков у главы СА ФПиФ – Коркиной В.
Слушали Коркину В.:

На посту главы СА осталась из-за того, что нет подходящей кандидатуры для замены. Заместитель главы СА ФПиФ (спорторг) присутствует на всех собрания ИК и в курсе всех мероприятий, работа на факультете ведется, пробелов нет. Все старостаты глава СА ФПиФ проводит лично. Отсутствие заместителя на ИК связано с выполнением его непосредственных обязанностей – спортивные мероприятия.
Комментарий Шамарова Р.:
Отметил хорошую работу главы СА ФПиФ. Предложение – сделать устный выговор за непосещение ИК ЛС.
Комментарий Е.Ефремовой:

К работе главы СА ФПиФ претензий нет.

Решили:

Выговор не делать.

Рекомендации:

1) Проконтролировать увеличение количества посещений ИК ЛС главой СА ФПиФ;

2) Усилить контроль за посещаемостью ИК ЛС заместителей.

8. “О боулинг центре «Зенит»”
Команды – победители могут прийти в ЛС АГУ и получить сертификаты на бесплатные минуты.
9. “О “Снежном десанте”:

Акция “Снежный десант” проходит с 1 – 10 февраля. В ходе акции студенты отправляются в деревни Алтайского края, где проводят работу с молодежью, организуют концерты для детей.
Акция «Снежный десант» курируется администрацией города. Отряд формируется из ранее участвовавших и опытного руководителя и новых активных желающих. Ранее участвовавшие студенты  АлтГУ были прикреплены к отрядам других Вузов из-за того, что в АлтГУ нет системообразующего элемента для того, чтобы образовать свой отряд. Патриотизм командный стал выше патриотизма университетского.
Сбор желающих во вторник 23.12.2008 г. в 18.30 в ЛС АГУ.
10. “О работе главы СА ЭФ”:

Глава СА ЭФ дискредитирует и подрывает работу ЛС АГУ и студентов факультета. Некачественная работа в должности главы СА ЭФ Цапко Олега выражена:
· Неучастие в работе СА ВУЗа – 2 раза проведена «Школа студенческого актива». Ни на одной не присутствовал;

· Отсутствие информации с ИК на старостатах;

· Неучастие студентов в ВУЗовских и городских мероприятиях. На «Бал отличников - 2008» пришли студенты 1 курса, что не соответствовало требованиям Комитета по делам молодежи г. Барнаула;

· Потеря в численности членства. Из ЛС АГУ вышли 15 человек на ЭФ;

· Срыв вступления в ЛС АГУ 1 курса. Общее количество вступивших – 9 % (первоначально принесено в ЛС АГУ 71 заявление, в последний раз – 35 заявлений) от 1500 студентов;
· Глава ЭФ не состоит в ЛС АГУ, что противоречит «Положению о студенческой администрации факультета АГУ»;

· Большое количество объяснительных записок и отписок из-за несвоевременного выполнения решений ИК;
· Некорректная объяснительная в связи с отсутствием 22.11.2008 г. на «Школе студенческого актива» по причине организации и проведения мероприятия в партии «Молодая гвардия» в этот же день. Однако, приглашение на мероприятие, проводимое партией, помощнику ректора по ВиВР Чутчеву В.С. было подписано на 21.11.2008 г.;
· Неоднократно студентам ЭФ предлагалась альтернатива ЛС АГУ – вступление в «Молодую гвардию».

· Замечание за неисполнение обязанностей главы СА в области информационной работы со студентами, постановление № 1 от 28.02.2008 г.;

· Выговор за игнорирование требований Комитета по делам молодежи и   г.Барнаула при организации городского праздника «Бал отличников студентов г. Барнаула «Звездный бал» - 2008 г.», постановление № 63 от 07.03.2008 г.;

· Выговор за отсутствие 22.11.2008 г. на общевузовском мероприятии «Тренинг глав студенческой администрации, культурных и спортивных организаторов факультетов, старост 1 курса» «Школы студенческого актива 2008», постановление № 100 от 25.11.2008.;

· Выговор по Университету за отсутствие на общевузовском мероприятии «Тренинг глав студенческой администрации, культурных и спортивных организаторов факультетов, старост 1 курса» «Школе студенческого актива 2008», приказ 2974/с от 10.12. 2008 г

По результатам нескольких встреч главы СА ЭФ и Председателя ЛС АГУ на факультете ситуация не изменилась, работа не улучшилась.

Слушали Цапко О.:
1) В должном порядке не был ознакомлен ни с одним выговором;

2) ЭФ обеспечил 100 % явку на «Бал отличников-2008». Посещение 1 курса на мероприятии объясняется тем, что старосты 1 курса намного активнее работают на факультете и успели зарекомендовать себя, поэтому были награждены билетами.
3) Отсутствие на «Школе студенческого актива» связано с тем, что в этот же день было проведен «Форум Сибири» движения молодежи «Молодая гвардия», где Цапко О. был организатором;

4) Реакция студентов ЭФ на ЛС АГУ – отрицательная по причине того, что они не видят смысла вступать в ЛС АГУ.

Комментарий Панченко К.:

Видела Цапко О. в день проведения «Школы студенческого актива» и считает, что ни на каком форуме он не присутствовал в момент проведения «Школы студенческого актива».

Комментарий Коркиной В.:

Не согласна с работой СА ЭФ. По проведенному анализу анкет собранных с общевузовского старостата большинство старост отметили в анкете недовольство  и некачественную работу главы СА ЭФ.
Комментарий Ефремовой Е.:

Недовольна тем, что на глава СА ЭФ нарушил требование при раздаче билетов на «Бал отличников-2008». 1 курс еще себя не зарекомендовал, не было сдано ни одной сессии, чтобы судить по одному из главных критериев при раздаче билетов – не менее 3-х сессий на «5».
Комментарий Пономаревой В.:

От мнения самого лидера факультета и отношения к ЛС АГУ зависит и выбор всех студентов факультета. Глава СА ЭФ не мотивирует и не активизирует студентов для сотрудничества с ЛС АГУ.
Комментарий Гребенюк Ю.:

Глава СА ЭФ должен отстаивать интересы и права студентов в ЛС АГУ, а не отговаривать от вступления в ЛС АГУ.
На основании Постановления ИК № 115 от 28.02.2006 г. «Об ответственности глав СА» и решения ИК ЛС АГУ от 30.10.2008 г. «Уточнение ответственности глав СА» глава СА ЭФ приостановлен в должности.
Проведено голосование о приостановление главы СА ЭФ Цапко О. в должности:

«За» - 11 человек;

«Против» - 1 человек;

«Воздержалось» - о человек.

 Решено:

· Приостановить Цапко О. в должности главы СА ЭФ. Исполняющим обязанности главы  СА ЭФ назначить Варавина М.Ю.

· Провести отчетно-перевыборное собрание до 20 февраля 2009 года.
Слушали Шамарова Р.:

25.12.2008 г. в клубе «Чердак» состоится празднование нового года. Интересное представление, подарки и хорошее настроение гарантируется. Стоимость билетов для членов ЛС АГУ – 150 рублей, для студентов – 200 рублей.
Слушали Цапко О.
25.12.2008 г. в клубе «Мазайка» состоится празднование «Звездного рождества». Стоимость билетов для членов ЛС Агу – 140 рублей, для студентов – 150 рублей, на входе – 200 рублей.

Секретарь, ведущий протокол                                                            В.Е. Терещенко